
Službene novine FBiH, broj 37/04                              
 
Na osnovu člana 12. Zakona o agenciji za privatizaciju ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 18/96 i 2/02), u vezi sa članom 33. stav 2. Zakona o privatizaciji preduzeća 
("Službene novine Federacije BiH", br. 27/97, 8/99, 32/00, 45/00, 54/00, 61/01, 33/02 
i 28/04), Upravni odbor Agencije za privatizaciju u Federaciji BiH, na sjednici 
održanoj 22. juna 2004. godine, donosi 

 
ODLUKU 

O VISINI NAKNADE ZA PROVOĐENJE PRIVATIZACIJE PREDUZEĆA PO 
OSNOVU SPORAZUMA O PREUZIMANJU NADLEŽNOSTI ZA 

PROVOĐENJE PRIVATIZACIJE STRATEŠKIH PREDUZEĆA SA "LISTE 
56" 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade Agenciji za privatizaciju u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: APF) za provođenje privatizacije preduzeća na 
osnovu 
sporazuma o preuzimanju nadležnosti za provođenje privatizacije strateških preduzeća 
sa "liste 56" (u daljem tekstu: Sporazum) potpisanih između Vlade Federacije BiH, 
APF-a, 
kantonalnih vlada i kantonalnih agencija za privatizaciju. 
 

Član 2. 
Iznos naknade iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u visini 5% od ugovorene prodajne 
cijene. 
Ako je ugovorena prodajna cijena manja od 200.000 KM, naknada iz prethodnog 
stava iznosi 10.000 KM. 

Član 3. 
APF će u realizaciji ove Odluke postupati na sljedeći način: 

– prije objave javnog poziva pribavit će se pismena saglasnost potpisnika 
Sporazuma (direktor kantonalne agencije za privatizaciju ili premijer Vlade 
Kantona), i  

– – kod sačinjavanja konačnog teksta kupoprodajnog ugovora utvrditi da se dio 
prodajne cijene iz člana 2. ove Odluke treba uplatiti na račun APF br. 
154001110- 

0651792 kod UPI banke d.d. Sarajevo. 
Obrazac saglasnosti iz prethodnog stava sastavni je dio ove Odluke. 
 

 
Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenim novinama Federacije 
BiH". 
 
Obrazac: SAGLASNOST 
Shodno članu 3. Odluke Upravnog odbora Agencije za privatizaciju u Federaciji BiH 
o visini naknade za provođenje privatizacije preduzeća na osnovu sporazuma o 
preuzimanju nadležnosti za provođenje privatizacije strateških preduzeća sa "liste 56", 
potpisanih između Vlade Federacije BiH, APF-a, kantonalnih vlada i kantonalnih 
agencija za privatizaciju, direktor Agencije za privatizaciju kantona______/ Premijer, 



Vlade Kantona___________, daje sljedeću 
 
SAGLASNOST 
Direktor Agencije za privatizaciju Kantona_____________ /Premijer Vlade Kantona 
_________________ je saglasan da Agenciji za privatizaciju u Federaciji BiH, na ime 
naknade za provođenje privatizacije preduzeća "XYZ", pripadne 5% od ugovorene 
prodajne cijene (najmanje 10.000 KM). 
Agencija za privatizaciju u Federaciji BiH će kod sačinjavanja konačnog teksta 
kupoprodajnog ugovora utvrditi da će se dio koji čini 5% prodajne cijene uplatiti na 
račun Agencije za privatizaciju u Federaciji BiH broj 1540011100651792 kod UPI 
banke d.d. Sarajevo. 
 
Mjesto i datum __________ 
M.P. --------------------------- 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
Preduzeća iz prethodnog stava, koja su u nadležnosti kantonalnih agencija za privatizaciju, su dužna Agenciji za privatizaciju u 
Federaciji BiH, jedanput mjesečno, pismeno informisati o toku priprema i provođenju tendera. 

 
II 

Preduzeća koja se skidaju sa ranije utvrđene liste preduzeća za prodaju u saradnji sa Međunarodnom savjetodavnom grupom za 
privatizaciju (IAGP): 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
Nadgledanje daljeg toka privatizacije preduzeća iz prethodnog stava vršit će Agencija za privatizaciju u Federaciji BiH, te su nadležne 
agencije za privatizaciju tih preduzeća dužne dostavljati mjesečne izvještaje o toku privatizacije tih preduzeća. 
Agencija za privatizaciju u Federaciji BiH će o toku privatizacije ovih preduzeća izvještavati IAGP. 

 
III 

Podaci o kapitalu iskazani u ovoj odluci mogu biti izmijenjeni usvajanjem korigovanih početnih bilansa stanja završetkom 
obračunskog perioda poslovne godine. 

 
IV 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama Federacije BiH“. 
 


